様式第５号（第８条関係）

住 所

　　　　　　　　名　　　称名 称

　　　　　　　　代表者氏名　　　　　　　　　　　印代表者氏名

注１

907,269円
県産材消費拡大支援事業

事業名

　事業実績書及び収支清算書を添付すること。

1,074,150円

令和６年度ひろしまの森づくり事業（県産材消費拡大支援事業）

実績報告書

　広　島　県　知　事　　様

令和７年３月31日

交付決定額 実績報告額

令和６年○月○日付け林業第○○○○○号で交付決定通知があったひろしまの森づくり事業（県
産材消費拡大支援事業）については、別紙事業実績書及び収支清算書のとおり実施したので、ひ
ろしまの森づくり事業補助金等交付要綱第８条の規定により、その実績を報告します。

〒730-8511

広島市中区基町10-52

○○ホーム株式会社

代表取締役　広島　太郎

※黄色い部分のみ記入してください

別記様式第４-１号（第９関係）

１　事業の目的

２　事業の内容

材積

梁
・
桁

135.55㎥

柱 55.55㎥

土
台

33.33㎥

50.50㎥

0.00㎥

274.93㎥

907,269円

３　経費の配分

４　添付書類

(1)　流通履歴書（別記様式第５号）

(3)　建築確認済証（若しくは建築工事届（注））の写し（注：建築基準法第６条に基づく

　 建築物の建築等に関する申請及び確認が必要ないものに限る。）

(4)　現地写真（全景写真、工事看板、主要構造部材等の施工完了が確認できるもの）

(5)　補助金請求書（別記様式第６号）

(6)　実施要領第10に基づく広報活動及び「合法伐採木材等の流通及び利用の促進に関する法律」

   に基づく登録に向けた取組の実績（任意様式）

23,369,050円 907,269円 22,461,781円

(2)  県産材を主要構造部材等に使用したことを証する書類（合法木材供給事業者からの証明書）

補助金額（合計材積×3,300円/㎥）

補助事業に要する経費 負　担　区　分

（県産材に係る費用） 県補助金 自己負担他

（単位：円、㎥（小数第２位まで記入））

県
産
材
利
用
量

主
要
構
造
部
材

標準仕様

異樹種集成材
スギ集成材

スギ集成材
スギ無垢材

ヒノキ無垢材

羽柄材(垂木、母屋、間柱、筋交い、大引、根太、その他)

ヒノキ内装材(フローリング、腰板、造り付け家具、その他)

合計材積

建築棟数 現場搬入開始年月日 施工完了年月日

19棟 令和６年５月４日 令和７年３月20日

事 　業 　実　 績 　書

　  県産材の利用拡大を図るため、県産材を主要構造部材等に利用した建築物を建築する。

県産材建築物 主要構造部材等 主要構造部材等

県産材の製材製品価格について，

プレカット費を含んだ現場着の価格。現場での建て方の労務費は含まない。

別記様式第２号（第７、第９関係）

予　算　額（円） 決　算　額（円）

（交付申請時） （実績報告時） 増 減

県 補 助 金 1,074,150 907,269 166,881

そ　の　他 26,593,350 22,461,781 4,131,569

合　　　計 27,667,500 23,369,050 4,298,450

予　算　額（円） 決　算　額（円）

（交付申請時） （実績報告時） 増 減

部　材　費 27,667,500 23,369,050 4,298,450

合　　　計 27,667,500 23,369,050 4,298,450

２　支出の部

区　分
比　　較（円）

備　考

収　支　精　算　書

１　収入の部

区　　分
比　　較（円）

備　考